sui , Bernardi Lamberti capellani , Ber-

trandi de Baneriis & Joannis sacerdotum

& Durandi notarii qui se scripsit, Giraldi

Betifa, Guillelmi Litterici Albrandi.

547. — CCCCLI

Extraits de divers actes touchant la

famille des Trencavels.

L — In' nomine Domini. Ego Rogerius
de Biterri filius Caeciliae donator sum tibi

' Château de Foix, cartulaire, caisse i5.

Petro Guilhermo & filiis (uis Ugoni & Ay-
merico & Isarno & tibi Jordano & fratri

tuo Bertrando, vobis praedictis & infanti-

bus vestris & aliis cohaeredibus vestris,

qui salva mea fidelitate concordaverint vo-

biscum de bastimento & aedificiis & mis-

sionibus quas in Brunichello feceritis

,

dono ad fevum ipsum castellum & castel-

lare quod olim antiquitus vocatum est Ver-

dun & hodie vocatur Brunichellis, quod
ego & abbas Soriciensis habemus'insimul

,

excepta ipsa mea straggia quam ibi retineo,

quam Raymundus de Rochafort ibi tenet

per me, & exceptis furnis ipsis, ecclesiis

& localibus mansionum quas praedictus

abbas & monachi ejus ibi habuerint meo
assensu meaque voluntate & mea discre-

tione. Totum aliud vos praedicti & poste-

ritas vestra teneatis & habeatis ad fevum
de me & posteritate mea omni tempore,

salvis meis sacramentis & fidelitatibus

quas mihi inde facitis, vos & posteritas

vestra mihi & posteritati meae facere de-

bent. Verum enim est quia ego ipsum cas-

tellare bastio & a vobis illud bastiri facio.

De hoc sunt testes Bernardus de Caneto &
Bertrandus de Belpoi & Guilhermus Ber-

nardi de Vauro, & Guilabertus de Sancto

Paulo & Fredolo de Monteredon. Wilher-

mus scripsit praesente & jubente praedicto

Rogerio qui sic istam cartam firmavitanno

MCXLI Incarnationis dominicae, VII ka-

lendas aprilis, feria IV, régnante Lodovico
rege.

II. — De' ista hora in antea , nos très

fratres Ugo & Aymericus & Isarnus, qui

sumus iilii foeminae quae Martella voca-

tur, non decipiemus te Rogerium de Bi-

terri seniorem nostrum, filium Caeciliae,

de ipso castello quod vocatur Brunichel-

lis, &c. Et si de te Rogerio desierit sine

infante , hoc idem sacramentum facie-

mus illi fratri tuo quod Ambiletum tenue-

rit, &c. Anno M c XLi, vil kalendas apri-

lis, feria IV.

III. — In' nomine Domini. Ego Pontius

Ferrol & fratres mei Bernardus & Arnaldus

' Château de Foix, cartulaire, caisse 10.

» lèid.

An
1141

An
1 141

26 mars.

An
1 141

1047 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. 1048

An
1 14Z

21
juillet-

donamus vobis Rogerio de Biterri seniori

nostro locum unum ad faciendum ibi fur-

nutn in suburbio Sancti Vincentii Carcas-

sensis, in honore nostro j in tali convenien-

tia ut pro censu ipsius donetis nobis très

VI. — In' Dei nomine. Ego Raymun-
dus qui cognominor Trencavellus, Biter-

ris vicecomes, cum consilîo & laudamento

uxoris meae, per fîdem & sine omni en-

ganno, bono animo & bona fide pro me

solidos monetae percurribilis Carcassonae & pro omnibus successoribus meis guirpio,

per quemque annum ad natale Domini, & solvo atque dimitto Domino Deo & eccle-

si vendere illum aut impignorare volueri- siae Sancti Tiberii & tibi Ademario abbati

tis, nostro consilio faciatis, & sicut & in- ejusdem monasterii & successoribus tuis &
fautes vestri & posteritas illorum teneatis monachis ejusdem monasterii tam praesen-

& habeatis illum de nobis & de posteritate tibus quam futuris & omnibus manentibus

nostra omni tempori. De Altano affrontât in eadem villa & in toto terminio praefati

in strata, de aliis partibus in eodem nostro monasterii Sancti Tiberii, tam viris quam

honore & filiorum Pétri Amelii. Et ego mulieribus, tam praesentibus quam futuris,

praedictus Rogerius, cum consilio & vo- totas cavalgadas quas demandabam in ho-

luntate dominae matris meae Caeciliae minibus suprascriptae villae Sancti Tiberii,

vicecomitissae dono vobis praedictis Pon-

tio Ferrol & fratribus tuis Bernardo &
Arnaldo, ipsam mandatariam de praedicto

furno ad fevum, ut vos & infautes vestri &

& totas justitias & totas firmantias quas de-

mandabam in hominibus & in mulieribus

in eadem villa commorantibus & in toto

ejus terminio, & placitare per meam cu-

pbsteritas illorum teneatis & habeatis ip- riam praeter homicidium & esguogozamen-

sam mandatariam ad feudum de me & pos- tum. Hoc totum sicuti superius scriptum

teritate mea sive de haeredibus meis omni est ego Raymundus qui cognominor Tren-

tempore, sine vestro inganno. Signum Pon- cavellus, vicecomes Bitterris suprascriptus,

tii Ferrol & fratrum ejus qui sic istam bono animo & spontanea voluntate, sine

cartam firmaverunt. Signum dominae Cae- dolo & absque omni retinimento solvo,

ciliae vicecomitissae & Rogerii filii ejus guirpio ac dimitto quod nullus de praefa-

qui sic istam cartam firmaverunt. S. Ber-

nardi de Tresmals vicarii Carcassensis.

S. Guilhelmi de Prulano. S. Aimerici de

Barbairano. S. Guillelmi de Sancto Felicio.

Wilhermus rogatus scripsit. Anno MCXLI,
II nonas junias, régnante Lodovico rege,

feria IV.

IV. — Ego' Sicardus filius Avae foe-

minae juro tibi Rogerio filio Caeciliae,

quod de ista hora in antea non decipiam

te de ipso castello quod vocatur NLontlau-

tis hominibus vel mulieribus de caetero

cogatur me sequi vel posteros meos in

exercitum nullo modo, nec praefatas justi-

cias nec praefatas firmancias cogatur mihi

dare vel successoribus meis, nec placitare

per curiam meam vel successorum meorum
nisi in duobus delictis, homicidio scilicet

& esguogozamento. Hanc cartam transla-

tavit Bernardus de Caucionoiolo publicus

notarius de Biterri ex originali, nihil au-

gens nec minuens, videntibus & legentibus

Gaucelino modo cellarario Sancti Tiberii

der,%LC. Anno MCXLII, XII kalendas au- & Guillelmo Petro atque Dominico dé-

gustas, feria m. rico Sancti Nazarii.

' V. — Ego" Guillermus de Abellano,

filius Mariae , tibi Raymundo Trenca-

vello filio Caeciliae iuro totum castrum
21

juillet, de Abellano, &c. XII kalendas augustas ,•

luna XV, anno ab Incarnatione Domini
MCXLII, régnante Lodovico. Guillermus

scriba scripsit hoc in Agatha civitate.

' Château de Foix, cartulaire, caisse i5.

* Ibid.

VII. — De^ ista hora in antea ego Pon-

dus Rainoardus filii Pellegrina & ego

Pondus Guilelmus, filii de Kicars^^ a tî

' Château de Foix, cartulaire, caisse i5j & co-

pie dans la collection Doat, à la Bibliothèque

nationale, v. 72, (" 26.

' Trésor des chartesj Toulouse, sac i3, n° 88.

[Auj. J. 322.]

^ Ici, dans l'original, il y a un blanc. [A. M.]
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bre.

Bernart Atton filii Cecilie lo castel de Ber- Omnia vero praeterea malefacta nostrorum

ni'^ non ti tolraî ni ten toîrai ipsas fortedas & nostri hominum sint fiiiita per ben &• per

que hodie ibi sunt ni adent factas i erunt fe, excepte honore & justo debito. Testes

per nomeii de castel & si om vel femina sunt hujus finis & concordiae Bernardus

aquest castel suprascripti ti tollia, ab aquel de Cannet, Bertrandus de Avallas, Guillel-

o ab aquella ab aquels ab aquellas mus Ato, Gillabertus de Castras , Gausfre'i^

finem ne societatem cum illo vel cum illis de Verdala, Willelmus Jordani de Sancto

non avrîa, fors quant pçr îo quastel a reco- Felice, & ex alia parte, Sicardus Aime-

brar, & si recobrar en lo potuero per nul- ricus, Guillelmus Magfre, Bernardus del

lum in^en'ium, a ti Bernart At lo redrai s\ne Gua, Bernardus de Belpoig , Aymericus

lucro & sine deceptione per ipsa couve- Gaufredi & Willelmus Pétri. Facta est

nientia per fidem & sine inganno per hec carta in mense septembris, feria iv, luna

sancta Evangelia. In presentia Raimundi XIII , epacta nulla , régnante Lodovico

Cantarelle & Guilelmi de Arenis & Rai- rege Francorum, anno ab Incarnatione

mundi de Remolinis & Francisci & Ber- mcxli. Poncius de Ibio scripsit.

trandi Provintialis & Raimundi de Arenis

& Raimundi Vedenobrensis & Pétri Rai- II. — HaeC est carta concordiae quam
mundi Roinna & Pontii Raimundi & Gui- fecerunt inter se Raymundus Trencavelli

lelmi Fulconis & Guillelmi de Vedenobrio vicecomes & Sicardus vicecomes pro iau-

& Bertrandi Faisani & Guillelmi de Cast- damento suorum hominum. Conveniunt
inter se ut nullum malum ex hac die in

antea unus ad alium faciat vel sui homines
ex potestate alterius, et si Raimundus fa-

ceret nec homines sui de sua potestate,

Sicardus conqueretur Raymundo & R.

faceret sibi emendare, & si facere non
posset, faceret ei adjutorium sine in-

ganno j & si sui homines inter se placitum

haberent, ipsi sint justae justitiae. Et Si-

cardus habeat in honore Sancti Benedicti

laro & Emenoni & Bernardi Maltani.

548. — CCCCL

Accords entre les vicomtes de Bé-{îers

(S* de Lautrec.

I. — HaeC est carta finis & concordiae

quam fecerunt inter se Rogerius vicecomes hoc quod suus lignages habuerit vel ipse

& Sicardus vicecomes pro laudamento suo- habere débet. Hujus concordiae sunt tes-

rum hominum. Conveniunt inter se ut tes Guillelmus Pétri de Sala, Aimericus

nullum malum ex hac die in antea unus Sicardi, Isarnus Bernardi, Berengarius

ad alium faciat nec sui homines ex potes- Helyas, Remigius Capelli & Guillelmus

tate alterius; & si Rogerius faceret nec Capelli, Guiljelmus Pétri de Altopullo,

sui homines de sua potestate, Sicardus Bertrandus de Avalato, Petrus Vassalli,

conqueretur Rogerio & Rogerius faceret Guillabertus de Castris, Guillelmus de

ei emendare, & si facere non posset, face- Miravalle, Amblardus PilapuUi, Hermen-
ret ei adjutorium sine inganno; & si Si- gardus Oalrici. Facta carta V kalendas

cardus faceret nec sui homines de sua januarii, feria ii, luna XXVII, anno
potestate, Rogerius conqueretur Sicardo ab Incarnatione Domini M C LU. Petrus

& Sicardus faciet ei emendare, & si facere scripsit.

non posset, faceret ei adjutorium sine in-

ganno; & si sui homines inter se placitum

haberent, ipsi sint justae justitiae. Et Sicar-

dus habeat in honore sancti Benedicti hoc

quod suus lignages gadanet per ben &perfe.

An
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28 dé-
cembre.

Éd. orig.

t. II,

001.494.

' Cartulaire du château de Foix, caisse i5, &
copie dans la collection Doat, à la Bibliothèque

nationale, y. 166, f" 295.